
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Flávio Soares
Secretário de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Flávio Soares - Matrícula 0258196 - Registro Profissional: 
MG09032JP

Ano 11	 Edição 1226	    Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº  1878/2021

“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com LOURIVAL NIELSEN, matricula nº 401.072, 
MOTORISTA D - TEMPORÁRIO, em virtude de 
Contratação de Servidores Temporários por Excepcional 
Interesse Público, não podendo ultrapassar a data de 
31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 21/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 22 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1879/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com NEIVA DE FÁTIMA SILVA, matricula nº 401.073, 
PROFESSOR I - TEMPORÁRIO, em virtude de 
Contratação de Servidores Temporários por Excepcional 
Interesse Público, não podendo ultrapassar a data de 
31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 

PORTARIA Nº  1880/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com CRISTIANE TEIXEIRA, matricula nº 401.076, 
RECREADORA - TEMPORÁRIO, em virtude de 
Contratação de Servidores Temporários por Excepcional 
Interesse Público, não podendo ultrapassar a data de 
31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 21/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 22 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1881/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com ALEXANDRE FURQUIM PEREIRA, matricula 
nº 401.075, MOTORISTA D - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

PORTARIA Nº  1882/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com CRISTIANE MARTINS COSTA, matricula nº 
401.074, PROFESSOR I - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 21/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 22 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

de seus efeitos a contar de 21/10/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 

Estado de Minas Gerais, 22 de outubro de 2021.
	 RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal
MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES

Secretário de Administração

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 21/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 22 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1883/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com GISLAINE MARTINS FAGUNDES, matricula nº 
401.077, CANTINEIRA - TEMPORÁRIO, em virtude de 
Contratação de Servidores Temporários por Excepcional 



2 - Araguari,	 1226	 (11)		  DIÁRIO OFICIAL	     		  Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

PORTARIA Nº  1884/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com SIRLEY APARECIDA FIRMINO GUIMARAES, 
matricula nº 401.079, SERVIÇOS GERAIS FEMININO 
- TEMPORÁRIO, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público, não podendo ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 21/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 22 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1885/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com RONALDO CARDOSO CABRAL, matricula 
nº 401.078, SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 
- TEMPORÁRIO, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público, não podendo ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 21/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 22 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

Interesse Público, não podendo ultrapassar a data de 
31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 21/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 22 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

SAÚDE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Fornecedor: WESI COMERCIAL LTDA EPP; 
CNPJ: 86.672.029/0001-35 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 215/2021, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 088/2021. PROCESSO Nº. 133/2021. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(INSUMOS HOSPITALARES), PARA ATENDER A 
DEMANDA DOS DEPARTAMENTOS DA ATENÇÃO 

PRIMÁRIA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SAÚDE 
MENTAL, CAPS, CAPS AD, CAPS I, POLICLÍNICA 
E SAD), VISA, VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Valor: R$ 
73.946,00 (setenta e três mil novecentos e quarenta 
e seis reais). Araguari, 21 de outubro de 2021 – 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SORAYA 
RIBEIRO DE MOURA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Fornecedor: POUSO FARMA HOSPITALAR 

LTDA; CNPJ: 18.519.219/0001-67 - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 217/2021, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 088/2021. PROCESSO Nº. 
133/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (INSUMOS HOSPITALARES), PARA 
ATENDER A DEMANDA DOS DEPARTAMENTOS 
DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE (SAÚDE MENTAL, CAPS, CAPS 
AD, CAPS I, POLICLÍNICA E SAD), VISA, VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA E SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. Valor: R$ 93.623,60 (noventa e três mil 
seiscentos e vinte e três reais e sessenta centavos). 
Araguari, 21 de outubro de 2021 – SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE – SORAYA RIBEIRO DE 
MOURA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Fornecedor: ACACIA COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA; CNPJ: 03.945.035/0001-
91 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 219/2021, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 088/2021. PROCESSO 
Nº. 133/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (INSUMOS HOSPITALARES), PARA 
ATENDER A DEMANDA DOS DEPARTAMENTOS 
DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE (SAÚDE MENTAL, CAPS, CAPS 
AD, CAPS I, POLICLÍNICA E SAD), VISA, VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA E SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. Valor: R$ 198.750,00 (cento e noventa 
e oito mil setecentos e cinqüenta reais). Araguari, 21 
de outubro de 2021 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – SORAYA RIBEIRO DE MOURA.

SAE


		2021-10-22T08:26:21-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




